
 

  

 

 
 

Referat Generalforsamling Onsdag den 6. november 2024 
 

Pkt. 1 Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Lars Egeskov Jespersen som dirigent.  
Lars blev valgt.  
Dirigenten konstaterede at Generalforsamlingen var rettidigt indkaldt.  
 

Pkt. 2 Formandens beretning 
Sæson 2024 har været et godt år, Martin gennemgår senere regnskab (regnskabsåret går fra 1.10 
– 30.9) og VTK er oppe på 299 medlemmer, ærgerligt der ikke lige kom 1 mere, så vi kunne komme 
på 300 – et dejligt rundt tal.  
En del af medlemsfremgangen, tror vi blandt andet skyldes det arbejde vi satte ind for 2 år siden 
med opbygning af gode baner. Til det ansatte vi en ’professionel banemand’ som mener 
fundamentet er lagt til at de næste år ikke kræver helt så meget arbejde som de seneste 2 år. Men 
bestyrelsen prioriteter at have gode baner. Gode baner er også fundament for de aktiviteter vi kan 
lave i klubben, som i år dels er vores holdtræningstilbud, Tennis og Bobler 3 fredage, Kom og spil 
onsdage og søndage samt 2 sommerskoler, hvor der var 62 deltagere. 
Holdtræningstilbuddene er vi godt tilfredse med, både Anne Holm, som træner vores 
nybegyndere,1 introhold og 2 let øvede. Trænerteamet med Marcus, Sebastian og Anne giver en 
god fordeling, som vi er glade for.  
Banekapaciteten til både holdtræning og medlemmers booking af baner har haft bedre vilkår i år, 
da vi har lejet de 2 indendørsbaner og dermed øget banekapaciteten i sæsonen med 9 bookbare 
baner. Det har lettet fordelingen mellem brugen af banerne til holdtræning og almindelig spil.  

Sebastian startede også et studenterhold mandag aftener, det har trukket 10-12 nye medlemmer i  
aldersgruppen 19-23 i år. Godt at vi kan lave noget der kan tiltrække studerende, også 
udenlandske. Fremtiden byder på en international by og tennis er en international sport, så vi 
håber på yderligere fremgang på medlemstallet 

Andre tiltag/emner fra 2024: 

 Ny hjemmeside, lidt mere simpel og koblet sammen bookingmodul. Kommunikation – både 
mere og bedre via hjemmesiden  - kan forbedres.   

 Ny bank – Spar Nord –  opfatter sig som lokalbank og giver 10.00 i sponsorat. Spar Nord 
holder VTK gebyrfri, dermed også 3-4000 årligt 



 

  

 

 

 Indkøb af ny teltdug til pavillon med VTK logo 
 Opsat kamera igen – et forsikringsspørgsmål at vi har overvågning i klubhuset og 

medlemmer kan også se bane 1-3 via app. Tak til Rene Vendelbo for bidrag til dette. 
 Klubhus renovering – dels lavet lidt i år, der laves noget også i det kommende 
 Forsat sociale arrangementer. Bestyrelsen føler det bidrager til den stemning vi gerne vil 

have på anlægget, godt med en god kultur.  
 Planer om lys på bane 7. 
 Diskussion med JTU/DTF om kontingentstruktur. Hvis ikke det løses, udmelder vi os pr. 

31.12. og melder os ind igen, hvis der kommer en acceptabel kontingentstruktur.  
 Halarbejde – mere om det i dagsordenens næste punkt 

 
Tak til dem der har hjulpet til med forårsklargøring og sæson nedlukning og tak til Vejle Kommune 
for levering af grus og hurtig hjælp når der er nødvendige reparationer. Bestyrelsen vil også nævne 
Martins arbejde som kasserer – tak for der er fuldstændig styr på økonomien. 
 
Det skal også nævnes, at Vejle Tennis Klub næste år fylder 125 år. Bestyrelsen vil planlægge fejring 
af dette.  

Spørgsmål/kommentarer til beretning: 
- Fint med bane7 banebelysning, men opfordring til at undersøge mulighederne for mere 

lys på f.eks. bane 3 og 4. 
Bestyrelsen søger midler til lysopsætning og ser hvor langt vi kan komme. 

 

Pkt. 3 Udvalgsberetninger - Halprojekt 

Lidt forhistorie: Den tidligere bestyrelse arbejdede på opførelse af en hal på en kommunal grund 
på Heliosvej i en konstruktion af Vejle Tennis Center. Det er tanken, at Vejle Tennis Center 
etableres med en samarbejdsaftale mellem Vejle Tennis Klub og Vejle Tennis Hal. 

Projektet på Heliosvej gik i stå grundet materialeprisstigninger ifm. coronakrise. Bestyrelsen har 
efterfølgende søgt at realisere projektet, men entreprenøren der havde afgivet tilbuddet, gik 
konkurs. Kommunen har tilbagekaldt tilsagnet til en kommunegaranti for projektet. Endvidere 
ønskede kommunen et bindende tilsagn på, om bestyrelsen ville udnytte placering.  Da projektet 
på Heliosvej ikke er rentabelt med de bygge priser og entreprenøren er gået konkurs, er projektet 
på Helisvej droppet og skrinlagt. 

 



 

  

 

Bestyrelsen har arbejdet med et nyt halprojekt på en placering ved VTKs nuværende anlæg. Det 
nye projekt er et helt nyt projekt på en anden hal i andre materiale og med en anden udførelse.  

VTK har været i dialog med Vejle Kommune, bl.a. med 3 bud på placeringer og indhentet tilbud på 
en nye hal, i en anden udformning. I en dialog med Vejle Kommune, bliver der arbejdet med en 
placering fra øvebane og ned mod atletikstadion. Placeringen er dog ikke endelig godkendt, idet 
kommunen ønsker, at der skal laves en helhedsplan for området med tennisanlæg og 
atletikstadion. Placering vil kræve en ny kommuneplantillæg og en ny lokalplan. 

VTK har søgt kommunen om tilskud til det nye projekt på den drøftede placering – men har fået 
afslag på, at komme med i budgettet for 2025-2027.  

Bestyrelsen arbejder fortsat på en aftale med Vejle Kommune om afklaring af en placering og et 
kommunalt tilskud. 

Når VTK har en afklaret placering, kan VTK starte med at søge fondsmidler til det nye projekt.  

Spørgsmål til kommende medlemsstruktur mellem de 2 haller – kan vi ikke få samme 
problem med booking af tider? 

Vejle Tennis Klub og Vejle Tennis Hal har et fint samarbejde, og det mener vi kan 
fortsætte så vi får større banekapacitet til gavn for alle medlemmer. Vejle Tennis Hal 
skal være en del af Vejle Tennis Center. 

 

4. Aflæggelse af regnskab, forelæggelse af budget 
Martin gennemgik regnskabet og budget med forklaring til posteringer.  
Regnskab og budget godkendt.  
 
5. Indkomne forslag 

Bestyrelsen foreslår fra sæsonen 2025 nyt kontingent for 18-23-årige. I 2024 har aldersgruppen 
meldt sig ind ved sommerskiftet hvor det er halv pris. Bestyrelsen ønsker at se indmeldelser fra 
aldersgruppen ved sæsonstart og midlet kan være et mindre kontingent end seniorkontingentet. 
Kontingentet foreslås til 900 kr. 
 
Forslag vedtaget. 
 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
På valg: Thomas Svendsen, formand for 1 år (modtager genvalg) 
               Martin Bærentsen, kasserer for 2 år (modtager genvalg) 



 

  

 

               Per Skjødt (modtager genvalg) 
 
Thomas Svendsen, Martin Bærentsen og Per Skjødt genvalgt. 
 
7. Valg af 2 suppleanter 
Rene Vendelbo og Jan Christoffersen har været suppleanter i 2024. Begge genvalgt. 

 
8. Valg af 2 revisorer 
Gunnar Lund og Rene Nørager har været revisorer i 2024.  Begge genvalgt. 
 
9. Evt.  
Fra 6 fremmødte medlemmer var der spørgsmål til reglerne for booking i Vejle Tennis Hal og 
udtryk for stor utilfredshed med reglerne for booking af private træningstimer. Man havde søgt 
forklaring på de nye regler, men man er ikke tilfreds med svaret og at man ikke kan komme i 
yderligere dialog. Der stilles også spørgsmål til hvordan de som medlemmer kan ændre reglerne. 
Reglerne ønskes ændres, at da det ikke er muligt for en gruppe af medlemmer at komme på VTKs 
træningshold og man ønsker at kunne have sit eget træningshold via primetime 
bookingmedlemskab. 
 
Vejle Tennis er en selvejende institution med et repræsentantskab bestående af Vejle Kommunes 
tennisklubber. Der er et årligt repræsentantskabsmøde, hvor hver klub kan stille med op til 5 
repræsentanter. På mødet vælges bestyrelsen. Det er bestyrelsen, der fastsætter 
kontingentstrukturen og aftaler holdtræningstimerne med foreningerne. VTK har ingen indflydelse 
på de beslutninger som træffes i Vejle Tennis Hal – så det er ikke spørgsmål der kan afklares på 
denne generalforsamling. 


